
Portugal og Kina underskriver
handleplan  om  den  Maritime
Silkevej
2017;  1.  nov.  –  Portugals  minister  for  hav,  Ana  Paula
Vitorino, er i Kina til et otte dages besøg (28. okt.-4.
nov.), hvor hun ledsages af repræsentanter fra 39 portugisiske
havneselskaber og relaterede industrier, for at konkretisere
Portugals  deltagelse  i  den  Maritime  Silkevejskomponent  af
Bælte & Vej (BRI). Dette omfatter et håb om henved $2,5 mia. i
kinesiske investeringer til udvidelse af container- og andre
faciliteter i de portugisiske havne Sines (mod syd), Lissabon
(i midten) og Leixoes (mod nord), såvel som også inden for
områderne »blå bioteknologi«, oceanisk akvakultur – opdræt af
vandlevende organismer – og marin industri.

Det første af to planlagte seminarer på højt niveau fandt sted
i Beijing den 30. okt., med repræsentanter fra 86 kinesiske
selskaber, der var til stede. Vitorinos kinesiske modpart,
direktør for statens havadministration, Wang Hong, talte her
om maritimt samarbejde som en »afgørende del« af kinesisk-
portugisisk samarbejde og diskuterede Kinas overordnede syn på
»havet som en vigtig indgang for Kina til at omfavne hele
verden«.

Vitorino sagde på sin side, at »Portugal ønsker at erklære sig
som et globalt, logistisk knudepunkt i det atlantiske område«
og »fordoble værdien af den blå økonomi« til et niveau, hvor
landet bliver én af de fem, mest havrelaterede økonomier i
verden. Hun beskriver Portugal som »et nødvendigt stop på
nord-sydgående, atlantiske ruter … [og] et absolut nødvendigt
overgangssted på øst-vestgående ruter«.

Denne udtalelse er i overensstemmelse med den portugisiske
sekretær  for  statens  internationalisering,  Jorge  Costa
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Olivieras erklæringer på Bælte & Vej Forum i Beijing om, at
Portugal ønsker, at »en maritim rute til [havnen] Sines bliver
inkluderet, og desuden, at Silkevejens jernbane over land, der
allerede  løber  fra  Chongqing  til  Madrid,  også  kommer  til
Portugal«.

Foreløbig har Vitorino underskrevet en handleplan med Wang
Hong,  der  skitserer  samarbejde  omkring  forskning  og
kommercielle  projekter  i  takt  med,  at  Kina  og  Portugal
etablerer et partnerskab for udvidet »blå økonomi«. I dag
mødtes hun med præsidenten for Kinas Udviklingsbank.

Vitorino rapporterede også, at der var indgået aftaler mellem
portugisiske og kinesiske selskaber om at danne konsortier,
der ville indgå i konkurrencen om de forskellige, planlagte
investeringsprojekter.  Der  blev  ikke  givet  specifikke
detaljer, men de portugisiske selskaber, der er repræsenteret,
er  førende  havneoperatører,  byggeselskaber,
logistikoperatører,  skibsværfter  til  flådereparation,
ingeniørteknik,  energi  og  selskaber  til  fiskeforarbejdning,
rapporterede Macauhub.

Foto: Portugals minister for hav, Ana Paula Vitorino.

Vi  skaber  ideerne  bag  den
fremvoksende
nye æra for menneskeheden!
Leder  fra  LaRouche  PAC,  USA,  30.  okt.,  2017  –  Kinas
Kommunistiske Partis netop afsluttede 19. Nationalkongres har
konsolideret ideen om, frem til midten af dette århundrede, at
skabe et »smukt Kina« og en »smuk verden«, hvor regeringer vil
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blive styret af konceptet om at sørge for deres befolkningers
voksende »lykke«.

Dette  er  en  betagende  udvikling  af  strategisk  betydning,
understregede Helga Zepp-LaRouche i denne weekend, og som er
gået fuldstændig hen over hovedet på det meste af USA’s og
Europas befolkning – for slet ikke at tale om, at det er en
fornyet erklæring »med kinesiske karaktertræk« af de centrale,
filosofiske koncepter, omkring hvilke USA selv blev grundlagt.
»Hvilken leder, fra hvilket land i Vesten, har en sådan vision
i dag?« spurgte Zepp-LaRouche. Hvor længe siden er det, at en
amerikansk statsmand har gjort et sådant perspektiv, med samt
dets medfølgende begreb om mennesket, til emnet for national
diskurs?

Og dog ville disse dybtgående ideer ikke være så fremmedartede
for  flertallet  af  amerikanere  i  dag,  hvis  ikke  Lyndon
LaRouche, sammen med mange af hans medarbejdere, uretmæssigt
og på falske anklager var blevet jaget i fængsel og hen over
tre  årtier  fremstillet  som  en  udstødt  person.  Denne
forbrydelse blev begået af den samme, britiskkørte bande af
bøller, med Robert Mueller som et fremtrædende bandemedlem, og
som gik videre til at dække over den saudisk-britiske rolle i
11. september-angrebet, og som nu forsøger at vælte Trump-
regeringen  og  selve  USA’s  forfatning  –  et  billede,  der
hinsides enhver rimelig tvivl er bevist i EIR’s Robert Mueller
Specialrapport[1], der nu cirkuleres bredt i hele landet.

Briterne gjorde alt dette for at forsøge at bringe de ideer
til tavshed, som Lyndon LaRouche på enestående vis har skabt
hen  over  årtier,  og  som  fastlægger  grundlaget  for  at
virkeliggøre et Nyt Paradigme for menneskeheden, der vil lægge
Det britiske Imperium i graven én gang for alle. Det er de
ideer, der nu tager form i Kinas Bælte & Vej Initiativ, som
ubønhørligt går fremad på alle kontinenter.

»Vi skaber ideerne«, erklærede Zepp-LaRouche som et faktum.
Det, der nu vokser frem på verdensscenen, er et resultat af



vores mobilisering, vores organisering og vores opdragelse hen
over årtier – ikke alene omkring projekter og politikker, men
også omkring Lyndon LaRouches banebrydende opdagelser, hans
udarbejdelse af det centrale begreb om menneskets skabende
identitet og det, der adskiller mennesket fra alle andre,
kendte arter. Det ville være udbytterigt at studere disse
skrifter i dag, både i Vest og Øst. I særdeleshed tilskyndede
hun til læsning, eller genlæsning, af Lyndon LaRouches skrift
fra 2004, »En dialog mellem eurasiske civilisationer: Jordens
kommende 50 år«[2].

Åbningsbemærkningerne  til  denne  rapport  fra  LaRouche,  der
figurerer som frontispice i bogversionen, lyder som følger:

»Kreativitet, som jeg her har identificeret det, er forskellen
på dig og en abekat. Der er faktisk to egenskaber ved denne
forskel. For det første, så kan et medlem af den menneskelige
art  øge  hans  eller  hendes  arts  potentielle,  relative
befolkningstæthed  gennem  sin  viljemæssige  anvendelse  af
kreativitet, som ingen form for dyr kan gøre. For det andet,
så  afhænger  samfundets  fremskridt  hen  over  successive
generationer  af,  at  disse  generationer  gen-vedtager,  eller
atter sætter i kraft, den skabende opdagelse af denne form for
universelle, fysiske principper. Sammen kan disse to udtryk
for kreativitet (som jeg definerer det) fastlægge grundlaget
for det, vi kunne kalde naturlig, menneskelig moral, den form
for forskel, der adskiller menneskelig moral fra aberigets
kultur.«

Ti  år  tidligere,  i  1993,  da  Lyndon  LaRouche  stadig  var
fængslet, skrev han en lang artikel, der udredte denne, hans
enestående opdagelse, i en artikel med titlen, »Om LaRouches
opdagelse«[3], hvis indledende afsnit lyder:

»Det  centrale  træk  af  mit  originale  bidrag  til  Leibniz’
videnskab om fysisk økonomi, er at give en metode til at
adressere  den  årsagsmæssige  sammenhæng  mellem,  på  den  ene
side, enkeltpersoners bidrag til aksiomatisk revolutionerende



fremskridt i videnskabelige og analoge former for viden, og,
på  den  anden  side,  de  heraf  følgende  forøgelser  af  den
potentielle befolkningstæthed i de korresponderende samfund. I
sin anvendelse i politisk økonomi, fokuserer min metode på
analyse  af  den  centrale  rolle  af  den  følgende  tretrins
rækkefølge:  For  det  første,  aksiomatisk  revolutionerende
former for videnskabelig og analog opdagelse; for det andet,
de heraf følgende fremskridt i principper for maskinredskaber
og analoge ting; sluttelig, de heraf følgende fremskridt i
arbejdskraftens produktive evne.«

Nu er et godt tidspunkt for verden til fuldt og helt at opdage
LaRouches opdagelse.

Foto: Xi Jinping: »Flere end 60 million mennesker er blevet
løftet ud af fattigdom i løbet af de seneste fem år.«  (Xinhua
/ New China)

[1] Læs Mueller-dossieret her.

[2] EIR, 7. januar, 2005; artiklen er indeholdt i LaRouches
bog, »Jordens kommende 50 år«, der kan købes fra Amazon.com
(eller ved henvendelse til vores kontor, -red.)

Læs artiklen her.

[3] Læs artiklen her.

Kinas  nye  salttolerante  ris
eller Saltris snart klar til
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kommerciel handel;
Kan  øge  fødevarer  til  200
mio. mennesker
21. okt., 2017 – En rissort, der allerede med held er blevet
hybridiseret  af  kinesiske  agronomer  til  at  kunne  vokse  i
saltholdige omgivelser, er nu blevet yderligere forbedret til
at give større afkast, op til 4,5 tons pr. hektar. Dette kan
omsættes til at bespise 200 mio. flere mennesker, iflg. Kinas
ekspert  i  hybridisering,  Yuan  Longping,  der  er  kendt  som
»Hybridrisens  Fader«  for  sit  banebrydende  arbejde  siden
1970’erne. De seneste opdateringer rapporteres i Sputnik i
dag.

Den nye sort af saltris kan vokse, hvor vandets saltindhold er
op til 6 %; til sammenligning er havvand 4 %. Frøet giver
samme sort som forældrene og er allerede til salg, men er
meget  dyrt.  Der  er  planer  i  gang  om  at  udvikle  det  til
kommercielt salg til en fornuftig pris.

Yuan har ofte understreget, at over 60 % af kineserne er
afhængige  af  ris  som  deres  basis  kornfødevare,  og  over
halvdelen af verden. I oktober 2016 blev et forskningscenter
for saltris etableret i Qingdao, Shandong Provins, med Yuan
Longping som leder.

Kina udfører betydningsfuldt arbejde for at forbedre rishøsten
i  Afrika.  For  eksempel  har  Kina  planer  om  at  bygge  et
landbrugsteknologicenter  i  Burundi,  hvor  man  skaber  store
vindinger inden for risens ydeevne.

I 2004 – som af FN blev erklæret internationalt »År for Ris« –
fik Yuan Longping Verdensfødevareprisen (oprindeligt etableret
af dr. Norman Borlaug), som samtidig også blev givet til den
fremtrædende, afrikanske forsker i ris, dr. Monty Jones; Jones
er den tidligere senioravler af ris ved Vestafrikas Center for
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Udvikling af Ris.

Foto:  Den  verdensberømte  ’Fader  af  hybridris’,  Yuan
Longping.   

Hvorfor frygter Det britiske
Imperium
Kinas Bælte & Vej Initiativ?
Dansk udskrift.
Helga  Zepp-LaRouche  i
Schiller Institut
Nyt  Paradigme  Webcast,  26.
okt., 2017
For det første, så var det, der virkelig imponerede mig meget,
Xi Jinpings, og også andre taleres, fokus på formålet med det
hele – nemlig, at det er forbedringen af folks liv. At folk
skal leve et bedre liv, et lykkeligere liv – og det mangler
fuldstændigt i diskussionen i Vesten: At formålet med politik
er,  at  folk  skal  være  lykkelige!  Lykke  er  en  umistelig
rettighed, som trods alt blev indskrevet i det unge USA’s
Uafhængighedserklæring.

Men  der  er  et  yderligere  aspekt.  Især  i  sine  afsluttende
bemærkninger talte Xi Jinping om en socialistisk model med
kinesiske karaktertræk for en ny æra. Og målet, som blev meget
udtrykkeligt formuleret, var, at Kina vil indtage en global
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rolle i skabelsen af en smuk fremtid for hele menneskeheden.
Se, det er virkelig noget! Hvornår har en vestlig politiker
haft  en  vision  om  at  skabe  en  smuk  fremtid  for  hele
menneskeheden? Jeg mener, man skal langt tilbage i tiden for
at finde folk, der overhovedet tænkte i disse baner; og jeg
mener, at Kina har skabt en model for international styrelse
og internationale relationer, baseret på suverænitet, respekt
for det andet lands anderledes samfundsmodel, med andre ord,
ikke-indblanding; og uden noget forsøg på at ændre systemet
til  den  vestlige  model,  eller  til  deres  egen  model,  men
derimod respektere de andre landes suverænitet.

Jeg mener, at dette er et utroligt perspektiv, for, hvis man
ser på det ud fra menneskehedens lange, historiske bue, så var
dette  et  initiativ,  der  måtte  ske  på  et  vist  punkt  i
menneskehedens udvikling. Der måtte på et givent tidspunkt
komme et menneske, der sagde, »vi er den menneskelige art, og
den menneskelige art er én«

Download (PDF, Unknown)

 

 

Kina  forpligtet  over  for
opbygning af
et ’smukt Kina’ og en ’smuk
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verden’
Leder fra LaRouche PAC, USA, 25. okt., 2017 – »Folk i Vesten
er i den grad bagud«, lød Helga Zepp-LaRouches kommentar i dag
efter  den  ekstraordinære  afslutning  af  Kinas  Kommunistiske
Partis  19.  Nationalkongres.  I  det  store  og  hele  synes  de
vestlige regeringer at være fast besluttet på at gå ned sammen
med  det  transatlantiske  finanssystems  Titanic.  Og
befolkningerne er fortsat sørgeligt uvidende om, hvad det er,
der faktisk sker i Kina, og om den store plan om at bruge
Bælte & Vej Initiativet til at være med til at opbygge en
»smuk  verden«  for  alle  –  en  uvidenhed,  som  Helga  Zepp-
LaRouches  ugentlige  webcasts  om  »Den  Nye  Silkevejsånd«  er
skabt for at råde bod på.

»Vi,  1,3  mia.  kinesere,  lever  i  jubel  og  værdighed«,
rapporterede den kinesiske præsident Xi Jinping i sine korte,
afsluttende  bemærkninger  til  KKP-kongressen.  Så
betydningsfulde, som de tidligere præstationer end har været –
så som at løfte 700 millioner mennesker ud af fattigdom – så
fokuserede Xi på fremtidens opgaver og erklærede, at Kina
»omfavner fremragende udsigter« og vil »skride fremad til en
stadig mere lovende fremtid«. Med den nøgterne tilføjelse, at
»vi føler også det tunge ansvar hvile på os«.

KKP-kongressen  udstedte  en  slutresolution,  der  satte  Kinas
mission  i  en  global  sammenhæng  og  annoncerede  deres
forpligtelse over for at »bevare verdensfred og fremme fælles
udvikling«. Hovedhjørnestenen i denne mission er »aktivt at
fremme  internationalt  samarbejde  gennem  Bælte  &  Vej
Initiativet« og at bruge win-win-fremgangsmåden, som præsident
Xi har været foregangsmand for, til at »arbejde sammen med
folk i alle lande for at opbygge en åben, inkluderende, ren og
smuk verden, der nyder varig fred, universel tryghed og fælles
fremgang«.

Hvorvidt denne »smukke verden« vil blive opbygget er i høj
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grad afhængig af præsident Trumps forestående rejse til Asien,
og i særdeleshed af hans møde med Xi Jinping den 8. nov. Hvis
Trump accepterer Xis gentagne tilbud om at tilslutte sig Bælte
& Vej Initiativet, vil der finde en dramatisk kursændring
sted. Men hvis Trump imidlertid i vid udstrækning forbliver
bundet til jorden (som Gulliver …) af britisk bagvaskelse og
trusler imod ham – såsom den tidevandsbølge, som er Russia-
gate og anti-kinesisk propaganda, der udspys af Det britiske
Imperium og dets aktiver – så kunne hele verden meget vel gå
ned, sammen med det bankerotte, Gamle Paradigme. Gårsdagens
afsløringer  om,  at  både  DNC  og  Clinton-kampagnen  direkte
finansierede  den  britiske  efterretningsagent  Christopher
Steeles arbejde – ophavsmanden til det løgnagtige anti-Trump-
dossier, der ad nauseam gylpes op i de liberale medier – er
længe ventede, men kommer nu særdeles rettidigt for at være
med til at befri Trump fra den britiske kampagne.

Netop, som KKP’s Kongres afsluttende pressekonference skulle
til at finde sted, henvendte China Global Television Network
sig til Bill Jones, leder for EIR’s Washington-bureau, for at
få et live-interview om hans synspunkter om Kongressen, og om
Trumps forestående møde med Xi. Jones’ svar fastslog pointen:
Bælte & Vej Initiativet »kunne blive den lim, der virkelig
cementerer relationen« mellem de to lande; hvis Trump og Xi
når frem til en sådan aftale, »vil verden bevæge sig mod en ny
æra af udvikling«.

Foto: Arkivfoto. (www.news.cn)

CGTN  Tv  interviewer  EIR’s
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Bill Jones forud
for  KKP’s  Centralkomites
pressekonference
25.  okt.,  2017  –  Netop,  som  Kinas  Kommunistiske  Partis
nyvalgte Centralkomite skulle til at blive præsenteret for
offentligheden,  udsendte  China  Global  Television  Network
(CGTN),  Kinas  fremmeste  engelsksprogede  kanal,  en  løbende
kommentar med Zou Yue som ankermand og to gæster i Beijing-
studiet og med forbindelser til andre gæster i USA og andre
steder,  inklusive  leder  af  EIR’s  Washington-bureau,  Bill
Jones.

Efter  at  have  bedt  Roee  Ruttenberg,  CGTN’s  Washington-
korrespondent, og tidligere amerikanske ambassadør til Kina,
Gary Locke, om deres kommentarer, spurgte vært Zou Yue Jones:
Får kongressen nogen opmærksomhed blandt folk i USA?

»Der er mere opmærksomhed over for KKP’s kongres i år end
nogen tidligere kongres i historien, og dette skyldes den
betydningsfulde, økonomiske rolle, som Kina spiller i verden i
dag, og betydningen af Kinas politikker«, svarede Jones. »Der
er stor interesse, fordi de har vanskeligheder her, og de ser
den  udvikling,  der  finder  sted  i  Kina.  Dette  omfatter
delstatsguvernører  og  lokale  folkevalgte.«

Zou  Yue  spurgte  Jones,  hvad  der  var  det  vigtigste,  han
bemærkede om kongressen.

Jones talte om genoplivningen af partiets primære fokus som
værende at forbedre folks levevilkår og tilføjede, »jeg ville
ønske, flere regeringer havde dette på deres dagsorden«.

Dernæst, sagde Jones, kom betydningen af at gøre Bælte & Vej
til en del af KKP’s forfatning. »Dette projekt har ændret
historiens kurs«, understregede han. »Før Bælte & Vej befandt

https://schillerinstitut.dk/si/2017/10/cgtn-tv-interviewer-eirs-bill-jones-forud-kkps-centralkomites-pressekonference/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/10/cgtn-tv-interviewer-eirs-bill-jones-forud-kkps-centralkomites-pressekonference/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/10/cgtn-tv-interviewer-eirs-bill-jones-forud-kkps-centralkomites-pressekonference/


verden sig på en nedadgående kurs. Men initieringen af dette
projekt lancerede en opadgående bane for menneskeheden og har
skabt  stor  optimisme  og  modtaget  stor  støtte  fra
udviklingslandene og endda fra lande i den udviklede del af
verden.  KKP-kongressen  har  nu  konsolideret  partiet  omkring
programmet, som Xi Jinping initierede. Med Bælte & Vej, der er
indskrevet  i  partiets  forfatning,  betyder  det,  at  det  er
kommet for at blive.«

»En opadgående bane«, gentog Zou Yue, synligt tilfreds.

Og  hvordan  vil  dette  påvirke  de  amerikansk-kinesiske
relationer, med præsident Trumps besøg i november? Spurgte Zou
Yue.

»Jeg mener, dette er virkelig afgørende for etableringen af
den amerikansk-kinesiske relation. Præsident Trump er ivrig
efter at genopbygge infrastrukturen i USA. Og BRI handler om
infrastruktur.  Jeg  mener,  dette  kunne  blive  den  lim,  der
virkelig kunne cementere den amerikansk-kinesiske relation. De
to ledere har en hel del respekt for hinanden, og der er en
god kemi. Alt imens der vil være omstridte spørgsmål, såsom
handel og Nordkorea, så mener jeg, at den gode relation mellem
de to ledere kan overvinde dette og skabe fælles fodslag på
basis af udviklingen af begge nationer, og af verden.

Og præsident Xi har fremlagt begrebet om menneskehedens fælles
skæbne og samarbejde om en win-win-situation, som han sagde i
sin tale til Kongressen og understregede, at ’lande må holde
sammen’. Jeg er optimistisk over, at de to ledere vil finde
dette fælles fodslag i samarbejdet om infrastruktur. Og, hvis
de to lande kan arbejde sammen omkring disse spørgsmål, vil
hele verden bevæge sig fremefter mod en æra for udvikling. Og,
hvis de ikke kan, vil hele verden lide skade.«

Zou Yue takkede Jones for hans optimistiske kommentarer.

Foto: Leder af EIR’s Washington-bureau, Bill Jones. Foto fra
2016. 



Xi  Jinping  afslutter  KKP-
Kongressen;
formaner til at opbygge ’et
bedre liv’ og
en  ’stadig  mere  lovende
fremtid’
25. okt., 2017 – Den fulde ordlyd af præsident Xi Jinpings
afslutningstale  på  Kinas  Kommunistiske  Partis  19.
Nationalkongres  i  går  aftes  er  endnu  ikke  tilgængelig  på
engelsk,  men  de  uddrag,  som  Xinhua  og  andre  medier  har
rapporteret, gør det klart, at Xi kommunikerede den samme
følelse af fremtidsorienteret optimisme og mission for Kina
med  skabelse  af  »lykke«  og  »skønhed«  for  nationen  og  for
verden, som karakteriserede hans hovedtale:

KKP har ledet nationen, sagde Xi, »i én gang for alle at
afslutte den elendige skæbne, som var det gamle Kina, der var
blevet  tyranniseret  af  udenlandske  aggressorer  efter
Opiumskrigen i 1840, og med totalt at træde ud af fattigdom og
svaghed … Folkets forhåbninger om at leve et bedre liv må
altid være fokus for vore bestræbelser …«

»I dag lever mere end 1,3 mia. kinesere i jubel og værdighed.
Vort  land  …  stråler  af  enorm  dynamik.  Vores  kinesiske
civilisation  lyser  af  varig  pragt  og  glamour.  Vort  parti
udviser stærkt, fast og levende lederskab. Vores socialistiske
system demonstrerer stor styrke og vitalitet. Det kinesiske
folk og den kinesiske nation omfavner fremragende udsigter …
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Vi er så meget desto mere stolte og har selvtillid, når vi
lever i en sådan stor æra, og vi føler også ansvaret hvile
tungt på os. Vi må havet modet og beslutsomheden til at bygge
på  de  kinesiske  kommunisters  lederskab  generation  efter
generation, skabe nye præstationer, der passer sig for denne
store  epoke  og  skride  fremad  mod  en  stadig  mere  lovende
fremtid.«

Foto: Xi Jinping på KKP’s 19. Nationalkongres.

Kinas  Kommunistiske
Partikongres placerer Bælte &
Vej i forfatningen
Leder fra LaRouche PAC, USA, 24. okt., 2017 – På den sidste
dag  af  Kinas  Kommunistiske  Partis  19.  Nationalkongres,
placerede Kongressen Bælte & Vej Initiativet i sin forfatning.
Det nye afsnit opfordrer nationen og folket til at »forfølge
Bælte & Vej Initiativet«. Det tilføjer ligeledes ordene: »Xi
Jinping tænkte på socialisme med kinesiske karaktertræk for en
ny æra«, og en opfordring til at »følge princippet om at opnå
fælles vækst gennem diskussion og samarbejde«.

Dette leverer en sammenhæng, hvor præsident Trumps besøg i
Asien,  der  begynder  3.  nov.,  kan  blive  et  vendepunkt  i
historien. Trump skal mødes med Xi Jinping i Beijing 8. nov.
Hvis han dér annoncerer, at USA vil deltage fuldt og helt i
Bælte  &  Vej  Initiativet  og  tilslutter  sig  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank (som Obama så ihærdigt forsøgte
at sabotere), kan det nye paradigme, der blev født gennem Xi
Jinpings Nye Silkevej, blive en universel kendsgerning.
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Hvis Trump dernæst mødes med Vladimir Putin på sidelinjen af
APEC-mødet i Vietnam, som Det Hvide Hus har indikeret, er en
mulighed,  og  her  konsoliderer  sin  plan  om  at  etablere  en
venskabelig arbejdsrelation med Rusland, så kan Det britiske
Imperiums  opsplitning  af  verden  i  Øst  og  Vest  stedes  til
hvile,  forhåbentlig  for  evigt.  Den  i  stigende  grad
gennemskuelige  svindel  med  Robert  Muellers  »Russiagate«-
kupforsøg imod Trump kan yderligere afsløres og knuses.

Den  japanske  premierminister  Shinzo  Abe,  hvis
regeringskoalition vandt en overvældende sejr i valget til
Underhuset  den  22.  okt.  med  et  »superflertal«  på  to
tredjedele, har allerede sagt, at han nu har mandat til at gå
fremefter med en »stærk udenrigspolitik« og især specificeret,
at han planlægger at mødes med Putin, Xi Jinping og Trump i de
kommende  dage.  Abe  og  Putin  har  allerede  formet  en  stærk
relation, baseret på at opnå at få en fredstraktat (fra Anden
Verdenskrig!)  gennem  en  fælles  udvikling  af  omstridt
territorium og Japans fulde engagement i udviklingen i det
store, underudviklede område i det russiske Fjernøsten.

I Sydøstasien meddelte forsvarsministeren for Singapore efter
ASEAN-ministermødet i Manila, at de ti ASEAN-lande og Kina
forbereder fælles flådeøvelser til næste år i det Sydkinesiske
Hav – endnu en demonstration af, at win-win-fremgangsmåden er
ved at transformere historien.

Vi  har  nu  muligheden  for  at  transformere  USA,  for,  at
amerikansk  videnskab  og  industri  atter  engang  kan  blive
engageret i nationsopbygning i hele verden som en del af Bælte
& Vej. Vi har nu muligheden for, at Kina og Japan kan lægge
deres egne ekspertiseområder – og deres massive beholdning af
amerikanske statsobligationer – i produktive investeringer i
USA og således være med til at vende den systemiske nedgang i
USA’s produktive vækst i løbet af de seneste 50 år. For at
dette kan ske, må vi både tilslutte os den Nye Silkevej og
også udskifte de bankerotte, Wall Street ’for-store-til-at-
lade-gå-ned’-banker  med  finansinstitutioner  efter  Hamiltons



principper, der kan dirigere kredit til at opbygge en fremtid
for vores nation, og for menneskeheden.

Det  er  dette,  Helga  Zepp-LaRouche  refererer  til  som
menneskehedens fælles mål, og det, Xi Jinping kalder »win-win«
og et »samfund af nationer med en fælles fremtid«.

Foto: Xi Jinping blev valgt ind i Kinas Kommunistiske Partis
19. Centralkomite på den afsluttende samling af KKP’s 19.
Nationalkongres tirsdag. (Photo: Xinhua New China)

Wall  Street  er  ’Frøen  i
brønden’;  kvækker  til  Trump
imod Kina
Leder fra LaRouche PAC, USA, 23. okt., 2017 – Om to uger tager
præsident Trump af sted på en 11-dages rejse til Asien, som
vil  omfatte  topmøder  med  Kinas  præsident  Xi,  Japans
premierminister Abe, præsidenterne Duterte fra Filippinerne og
Moon fra Sydkorea og, iflg. Det Hvide Hus mandag, muligvis med
præsident Putin på APEC-mødet.

Angrebene mod Kinas Bælte & Vej Initiativ i USA’s finansielle
og landsdækkende medier er blevet en vedvarende brølen, med
Wall  Streets  voksende  ængstelse  over,  at  Trump  måske  vil
diskutere  samarbejde  omkring  infrastrukturprojekter  og
finansiering med Xi, først og fremmest; muligvis med Abe og
endda med Duterte, der i øjeblikket er modtager af betydelig
og længe påkrævet finansiering og teknisk hjælp fra Kina.
Præsidenten  kunne  indlede  USA’s  tilslutning  til  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank;  tilslutning  til  Bælte  &  Vej
Initiativet, som EIR-magasinet og LaRouche PAC har fremlagt
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det, siden 2014.

Før  præsidenten  afsvor  offentlig-private  partnerskaber
(PPP’er)  og  krævede  offentlig  finansiering  af  sin  idé  om
infrastrukturbyggeri til 1$ billion, ville sådanne som New
York  Times  erkende,  at  Kinas  offentligt  finansierede
udstedelse af statskredit til ny, højteknologisk infrastruktur
fungerer  godt,  hvorimod  de  berømte  offentlig-private
partnerskaber ikke gør. Men nu er, for Wall Street Journal,
for Time og for London-avisen Economist, Bælte & Vej blevet en
geopolitisk plan, der bogstavelig talt »tager nationer til
fange«, og Kinas kreditter til projekter er blevet til en
magtfuld strøm af gæld, der gør de involverede nationer til
gældsslaver.

Det, der i virkeligheden er tale om, er potentialet for, at
Trumps særdeles gode relationer med Xi, Putin og Abe kunne
begynde at blive til faktisk samarbejde til gensidig økonomisk
og  social  fordel  for  deres  nationer,  og  også  mange  andre
nationer, og i processen skabe den kulturelle optimisme, der
så stort behov for i USA. Dette samarbejde er, hvad Bælte &
Vej  Initiativet  faktisk  handler  om,  ifølge  vidnesbyrd  fra
ledere  i  Afrika,  Central-  og  Sydøstasien,  Østeuropa,  og
ligeledes  fra  ærlige  journalister  fra  disse  lande  (se
https://youtu.be/H1CRot6d-xE).

Mod dette kvækker Wall Street-frøen fra brønden til Trump: »Gå
ikke med!«

Men  i  USA  er  presset  for  at  adressere  de  såkaldte
»naturkatastrofer«  fra  september  ved  at  blive  intenst.  De
samlede nationens borgere – og de afslørede også, at USA ikke
har basal, moderne, økonomisk infrastruktur til at beskytte
dets borgere; dets ledere har forsømt at fremme det almene
velfærd, på bekostning af mange menneskeliv og mange mia.
dollar i produktiv beskæftigelse og rigdom.

Presset mærkes intenst, men der er ingen ideer. Selv om der nu
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fra  Det  Hvide  Hus’  og  Kongressens  side  kommer  løfter  om
»infrastrukturplaner«,  så  er  der  en  mangel  på  ideer  om,
hvordan  man  skal  udføre  disse  løfter.  Hvor  Filippinerne
omsider  får  projekter  for  transport  og  infrastruktur  til
oversvømmelseskontrol med Kinas kredit; hvor nationer i Afrika
går sammen med Kina for endelig at udrydde ekstrem fattigdom;
så er der ingen planer om at bringe moderne energi til Puerto
Rico.

Lyndon LaRouches »fire nye love til nationens redning« fra
2014  udfylder  dette  tomrum  –  med,  som  absolut  første
forudsætning,  en  genindførelse  af  Glass/Steagall-loven  imod
Wall Street og Kongressens skabelse af en nationalbank, der
kan udstede storstilet kredit til nye infrastrukturplatforme.
En  tilslutning  til  Kinas  Bælte  &  Vej  Initiativ  er  den
potentielt  bedste  mekanisme  til  at  fremtvinge  disse
handlinger.  Vi  har  brug  for,  at  præsidenten  ignorerer  de
forfærdelig kvæk, der kommer fra Wall Street, og gør det.

(Whitehouse Photo)

Xinhua  interviewer  Helga
Zepp-LaRouche,  leder  af
Schiller Instituttet:
’KKP’s Nationalkongres sikrer
en  lys  fremtid  for  det
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kinesiske folk’
23.  okt.,  2017  –  I  dag  kørte  Xinhuanet.com/English  et
interview  med  Helga  Zepp-LaRouche,  med  overskriften,

»Interview: KKP’s Nationalkongres sikrer lys fremtid for det
kinesiske  folk:  tysk  tænketank«,  af  Xinhua-skribent  Qiao
Jihong. Den fulde ordlyd:

Berlin,  23.  okt.,  2017  –  Kinas  Kommunistiske  Partis  19.
Nationalkongres vil forene lande under den kinesiske præsident
Xi Jinpings lederskab, »hvilket betyder en lysende fremtid for
det kinesiske folk«, har præsidenten for den tyske tænketank
sagt.

»Det er indlysende, at præsident Xi Jinping har en kærlig og
ekstraordinær personlighed. Han leder landet med inspiration,
hvilket er den bedste af alle former for lederskab«, sagde
Helga  Zepp-LaRouche,  præsident  for  tænketanken  Schiller
Instituttet, til Xinhua i et nyligt interview.

LaRouche sagde, hun var overbevist om, at kongressen vil få
stor succes.

KKP’s 19. Nationalkongres, et ugelangt møde, der åbnede i
Beijing onsdag, markerer Kinas vigtigste politiske begivenhed
i fem år.

Den skelsættende konference vil vælge en ny KKP Centralkomite
og KKP Kommission for Disciplininspektion, udarbejde tillæg
til KKP’s Forfatning og skitsere en plan for Kinas udvikling i
de næste fem år, og længere frem.

I interviewet sagde LaRouche, at den »kinesiske drøm«, der som
mål har at opnå en foryngelse af den kinesiske nation, er en
stor inspiration, ikke alene for Kina, men også for resten af
verden.

»Man kan føle den optimisme, der er blevet skabt i Kina, når
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man taler til det almindelige folk, inklusive de unge, og som
er i stærk kontrast til de kulturelle problemer, som findes
blandt ’ungdomskulturen’ i USA og Europa«, sagde hun.

LaRouche sagde, at hun havde været i Kina flere gange i de
senere år og var imponeret af KKP’s evne til at udarbejde
strategiske planer på et højt niveau og gennemføre dem.

Hun udtalte lovord om Bælte & Vej Initiativet og sagde, det
var et af de vigtigste, strategiske initiativer i verden, der
vil promovere fælles udvikling og mindske fattigdom.

Initiativet, som Xi foreslog i 2013, har som sit mål at skabe
større handel, infrastruktur og mellemfolkelige forbindelser
mellem Asien, Europa og Afrika ved at genoplive og udvide de
gamle Silkevejsruter, og hinsides disse. Den moderne version
omfatter det Økonomiske Silkevejsbælte over land og det 21.
Århundredes Maritime Silkevej.

Foreløbig har 70 lande tilsluttet sig initiativet.

»Det viser, at folk kan opnå alting, når de er forenet omkring
en god plan«, sagde hun.

Etableringen  af  Asiatisk  Infrastruktur-Investeringsbank,
Silkevejsfonden og andre institutioner inden for rammerne af
initiativets  mekanismer,  vil  adressere  problemer  i
udviklingslande,  tilføjede  hun.

»KKP fortjener den største ros for dets eksekutive evner«, der
er mere effektivt end de vestlige politiske systemer, sagde
LaRouche.



Putin om Xi Jinping og Kinas
Kommunistiske  Partis  19.
Nationalkongres
22. okt., 2017 – I løbet af en fascinerende dialog med Valdai
Diskussionsklubben  den  19.  okt.,  besvarede  den  russiske
præsident Vladimir Putin et spørgsmål fra en kinesisk deltager
om præsident Xi Jinping og den tale, han netop havde holdt til
KKP’s 19. kongres.

»Som I måske ved, så kalder vi hinanden venner under vore
offentlige møder. Det siger noget om niveauet af det forhold,
som har udviklet sig mellem os på et menneskeligt plan.

Men  herudover,  så  hævder  vi  vore  staters  interesser.  Som
diplomater  siger,  så  er  de  ofte  meget  lig  hinanden  eller
identiske. En forbløffende situation har udviklet sig, og, om
Gud vil, så vil den fortsætte så længe som muligt: vi når
altid  frem  til  en  konsensus  om  alle  spørgsmål,  selv
tilsyneladende  kontroversielle  spørgsmål;  vi  kommer  altid
overens, søger kompromisløsninger og finder dem.

Sluttelig er disse aftaler til fordel for begge stater, fordi
vi  går  fremad,  ikke  bliver  fastlåste,  ikke  stopper,  ikke
driver situation ud i dødvande, men løser omstridte spørgsmål
og går videre, og nye muligheder opstår. Dette er en meget
positiv praksis.

Med hensyn til den igangværende partikongres i Kina, så følger
vi den tæt, og jeg bemærker den usædvanlige åbenhed på denne
partikongres.  Jeg  mener,  der  er  et  hidtil  uset  antal
journalister og medlemmer af det internationale samfund til
stede dér. Der er ingen tvivl om, at alt, som Kinas præsident
har sagt, hans tale og de igangværende diskussioner, viser, at
Kina er fokuseret på fremtiden.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/10/putin-xi-jinping-kinas-kommunistiske-partis-19-nationalkongres/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/10/putin-xi-jinping-kinas-kommunistiske-partis-19-nationalkongres/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/10/putin-xi-jinping-kinas-kommunistiske-partis-19-nationalkongres/


Vi  ser  både  vanskeligheder  og  udsigter.  Som  tidligere
bemærket, så har Kina vidunderlige økonomiske udsigter: 6,8 %
vækst i BNP, mener jeg, i de tre første kvartaler af året. Det
er måske lidt mindre end før, men det gør ingen forskel. Jeg
mener, at de igangværende forandringer på arbejdsmarkedet og i
økonomien som sådan støtter denne vækst. Som helhed betragtet
er Kina, på lige fod med Indien, der også fremviser en meget
god økonomisk vækst i dag, bestemt en global spiller inden for
handel.

Vi har den højeste mellemstatslige handel med Kina og enorme
fællesplaner, inklusive nogle inden for meget betydningsfulde,
seriøse  sfærer,  såsom  rummet,  højteknologi  og  energi.  Alt
dette  lægger  fundamentet  for  at  udvikle  vore  fremtidige
mellemstatslige relationer.«

Xi Jinping præsenterer vision
for
»Menneskehedens fælles skæbne
for de næste 30 år«
Leder fra LaRouche PAC, USA, 18. okt., 2017 – I sin med
spænding ventede hovedtale til Kinas Kommunistiske Partis 19.
Partikongres, leverede præsident Xi Jinping en eksplosion af
optimisme om sit lands og verdens fremtid, baseret både på
Kinas nylige præstationer og på den kurs, han afstak for de
næste tredive år. Idet han lagde vægt på betydningen af Bælte
& Vej Initiativet og den rolle, som videnskab og innovation
spiller  som  drivkraft  bag  reel,  økonomisk  udvikling,
understregede  Xi,  at  »det  kinesiske  folks  drøm  og  andre
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folkeslags drøm i hele verden er tæt forbundet«. Kina, sagde
han,  stræber  efter  opfyldelsen  af  »menneskehedens  fælles
skæbne og varig fred og stabilitet«.

Præsident Xi accelererede også dramatisk Kinas egen tidsplan
for  udvikling  i  forhold  til  tidligere  strategier.  Efter
opnåelsen af et »moderat fremgangsrigt samfund« frem til år
2020 – inklusive den totale udryddelse af fattigdom – vil de
næste 30 år blive opdelt i 2 stadier à 15 år: frem til år 2035
vil Kina opnå fuld modernisering; og dernæst, frem til år
2050, vil det »blive transformeret til et storslået samfund,
hvor  Kina  vil  opnå  nye  højder  …  en  stærk,  demokratisk,
kulturelt avanceret, harmonisk og skøn nation, og Kina vil
være  blevet  et  fuldt  ud  aktivt  medlem  af  samfundet  af
nationer«.

Som  talsmand  for  Kinas  Kommunistiske  Parti,  Tuo  Zhen,  så
veltalende udtrykte det på en pressekonference den 17. okt.:
»Det bliver første gang i historien, at over en mia. mennesker
bliver løftet ind i modernitet på så kort tid.«

Xi Jinpings vision for de næste 30 år minder på mange måder om
Lyndon LaRouches bog fra december, 2004, »En dialog mellem
civilisationer: Jordens kommende halvtreds år«, hvor der i
bogen lægges vægt på at basere den nutidige optimisme på en
videnskabeligt sund slagplan for udformning af fremtiden. Det
er ligeledes værd at bemærke, at, i det ene land efter det
andet, lyder den næsten universelle, første respons fra seerne
til  Helga  Zepp-LaRouches  ugentlige  webcast  om  »Den  Nye
Silkevejsånd« noget i retning af: Sikke en optimistisk vision
for menneskehedens fremtid!

Xi Jinpings tale har introduceret et kvalitativt nyt element i
den strategiske situation, lød Helga Zepp-LaRouches kommentar
i dag i en diskussion med medarbejdere. Uanset den absurde,
melodramatiske adfærd i de vestlige medier imod Xi, så er
Bælte & Vej Initiativet blevet den på globalt plan ustoppelige
hoveddynamik.  Regeringer,  partier,  erhvervsfolk  og
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befolkningen  generelt  kan  ved  eget  selvsyn  konstatere,  at
Kinas fremgangsmåde virker og tilbyder dem udsigten til at
blive delagtig i denne økonomiske vækst og velstand. Som en
erhvervsmand  ligefremt  kommenterede:  Ja,  det  er  fuldkommen
klart, at enten, så springer vi med om bord på Bælte & Vej-
toget, eller også må vi ynkeligt stå og se lysene fra kabyssen
forsvinde i det fjerne.

Vi må gribe øjeblikkets optimisme, fortsatte Zepp-LaRouche,
gennem  at  befri  præsident  Trump  fra  lejemorderen  Robert
Muellers svindelefterforskning, så Trump fuldt ud kan udnytte
fordelene ved sin forestående rejse til Asien den 5.-14. nov.,
som omfatter et møde med Kinas præsident Xi den 8. nov.

Lad os vække befolkningen til denne gyldne chance og indgyde i
den en følelse af glæde over den fremtid, menneskeheden kan
skabe – som Xi Jinping gør det i Kina.

Foto: Xi Jinping på vej til til at aflægge beretning for Kinas
Kommunistiske Partis 19. Nationalkongres på vegne af Partiets
18.  Centralkomite,  i  Folkets  Store  Hal  i  Beijing,  Kinas
hovedstad, den 18. okt., 2017. (Xinhua/Pang Xing)

Helga  Zepp-LaRouches
kommentarer til præsident Xis
tale i China Daily

18. okt., 2017 – En artikel med overskriften, »Udenlandske
iagttagere  kommenterer  Xis  beretning  for  Kinas

Kommunistiske  Partis  Kongres«  i  dagens  China  Daily,  har
bemærkninger  fra  Helga  Zepp-LaRouche  på  en  fremtrædende
andenplads på en liste over 11 kommentatorer.
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Artiklens indledning lyder: »Xi Jinping aflagde en beretning
ved  åbningen  af  Kinas  Kommunistiske  Partis  19.
Nationalkongres, som har tiltrukket sig stor opmærksomhed og
store  forventninger  i  hele  verden.  Her  følger  nogle  af
kommentarerne til Xis beretning.« Efter en første upåfaldende
reaktion, fortsætter artiklen:

»Helga Zepp-LaRouche, præsident for Schiller Instituttet, der
har hjemsted i Tyskland: ’Det er virkelig værd at bemærke, at
præsident Xi lagde en så central vægt på KKP’s forpligtelse
til at sikre et »bedre, lykkeligere liv«, »mei hao sheng huo«
for det kinesiske folk. At det kinesiske lederskab sætter
dette koncept i forreste række, er et lysende eksempel for
hele verden’.«

http://www.chinadaily.com.cn/china/19thcpcnationalcongress/201
7-10/18/content_33419856.htm

Foto:  Xi  Jinping  aflægger  beretning  for  KKP’s  19.
Nationalkongres i Folkets Store Hal i Beijing, 18. okt., 2017.
(chinadaily.com.cn)

Kinas  Kommunistiske  Partis
Nationalkongres
åbner  onsdag,  og  dernæst
rejser Trump
til Kina; Det Nye Paradigme
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er muligt
og presserende nødvendigt
Leder fra LaRouche PAC, USA, 17. okt., 2017 – Der er gået fem
år, siden Xi Jinping blev partiformand og præsident for Kina
under  Kinas  Kommunistiske  Partis  sidste  Nationalkongres  i
2012. Den transformation, der, som et resultat af Bælte & Vej
Initiativet har fundet sted i dette korte tidsrum, ikke alene
internt i Kina, men også internationalt, er verdenshistorisk
og betagende. Det Nye Paradigme, som Lyndon og Helga LaRouche
har foreslået i løbet af de seneste halvtreds år – for en
verden fri af krig, og fri af fattigdom, hvor alle borgere i
verden kan deltage i skabelsen af hans eller hendes egen, og
hele menneskehedens, fremtid – dette Nye Paradigme opleves nu
i  Kina  og  bliver  spredt  til  hele  verden  gennem  den  Nye
Silkevej.

Tuo Zhen, talsmand for Kinas Kommunistiske Parti, sagde på en
pressekonference  i  dag,  at  Bælte  &  Vej  Initiativet  nu  er
blevet inkorporeret i flere FN-dokumenter, at, »mellem 2013 og
2016, har kinesiske selskaber investeret omkring $560 mia. i
udlandet, betalt over $100 mia. i forskellige former for skat
til  værtslandene,  og  skabt  millioner  af  jobs  for
lokalsamfundene«. Han sagde, at investeringerne har været med
til,  at  modtagerlandene  har  kunnet  »transformere  deres
resurser og arbejdskraft til fordel for udvikling«, og at
»Kina har udviklet partnerskaber af forskellig art med omkring
100  lande,  regioner  og  regionale  organisationer.  Kinas
venskabskreds udvides dag for dag«.

Præsident Trump anser sig selv for at tilhøre denne voksende
venskabskreds, men det haster med, at han benytter chancen med
sit besøg i Kina om to uger til fuldt og helt at integrere
USA’s økonomi i Bælte & Vej, både for, at amerikansk industri
kan  deltage  i  og  drage  fordel  af  de  massive
udviklingsprojekter i hele verden, og ligeledes for, at Kinas
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enorme beholdning af amerikanske statsobligationer kan få lov
til at deltage som kredit til genopbygning af den tidligere
amerikanske, industrielle og videnskabelige storhed. LaRouches
begreb  om  en  nationalbank  til  udvikling,  efter  Hamiltons
principper, og som er én af LaRouches Fire Love, er blevet
entusiastisk  modtaget  af  ledende  kinesiske  og  japanske
økonomer under diskussioner med EIR, som et middel til at
anbringe  deres  enorme  reserver  af  amerikanske
statsobligationer i nyttige, produktive investeringer, og som
atter vil gøre USA til en partner i global udvikling, som det
var i FDR’s og JFK’s æra.

Londons og Wall Streets herrer, der forsøger at bevare deres
bankerotte derivatbeholdninger, er desperate for at standse
præsident Trump i at tilslutte sig det Nye Paradigme. I løbet
af de seneste dage har BBC, City of Londons The Economist,
Wall Street Journal og Washington Post alle publiceret vilde
udfald  mod  Xi  Jinping  (den  nye  Mao,  diktatoren,  den  nye
Stalin, storinkvisitoren, osv.), med det formål at forgifte
præsidentens besøg i Kina. Ligesom med Russiagate-hysteriet
fra samme kilde, lader det amerikanske folk sig ikke længere
så let snyde.

Under en konferencesamtale med sine medarbejdere i dag sagde
Helga Zepp-LaRouche, mht. dette svangre øjeblik i historien:

»Vi bryder igennem på mange niveauer. Det er måske ikke det
store, bragende gennembrud, men jeg ser fremskridt på mange
niveauer mht., at folk anerkender vores autoritet for at have
udviklet denne vision og er villige til at konfrontere mere
seriøse ideer, og især, at folk forstår, at Lyndon LaRouche
var den, der forudsagde alle disse ting, med begyndelse i hans
erkendelse fra 1971 af, hvad det betød, at Nixon fjernede
Bretton Woods-systemet, og især, at han praktisk talt var den
eneste,  der  identificerede,  at  Sovjetunionen  ikke  ville
overleve sine politikker i 1984, hans forudsigelse i 1988 om
den  tyske  genforening,  og  hans  forudsigelse  fra  2007  om
sammenbruddet af det globale finanssystem. Jeg mener, at folk



virkelig må hævde vores autoritet mht., hvem, vi er, mht. at
fremlægge Lyns økonomiske teori og tanker. Jeg tror, folk nu
er bedre i stand til at konfrontere disse mere dybtgående
begreber, som er associerede til Lyns evne til at foretage
denne form for korrekte analyser.

Så jeg er forhåbningsfuld mht., at vi kan vinde denne kamp på
kort sigt. Vi bør være passende glade og motiverede for at
overbevise folk om at komme med på vognen og tilslutte sig en
helt ny æra i civilisationen; for på en eller anden måde at
appellere til folks forestillingsevne – med klassisk musik, en
verden uden fattigdom, en verden, der er forenet omkring ideen
om én menneskehed. Jeg mener, vi kan få budskabet ud og få
folk med om bord i stort tal.«

Foto:  Xi  Jinping  aflægger  rapport  til  Kinas  Kommunistiske
Partis  (KKP)  19.  Nationalkongres  på  vegne  af  KKP’s  18.
Centralkomite i Folkets Store Hal i Beijing, Kinas hovedstad,
18. okt., 2017. (Xinhua/Lan Hongguang)

Fortsæt!  Momentum  imod
Londons/Muellers
kup-operation er momentum for
den Nye
Silkevejs æra for fremskridt
Leder fra LaRouche PAC, USA, 12. okt., 2017 – Fra og med i dag
uddeles  vores  bombe  af  en  rapport,  »Robert  Mueller  er  en
umoralsk, juridisk morder: Han vil gøre sit job, hvis I giver
ham lov«, med stor slagkraft i New York City og Washington,
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D.C., til 180 internationale missioner til FN (hen over et par
dage)  og  til  udvalgte  kontorer  blandt  535  senatorer  og
kongresmedlemmer på Capitol Hill. Disse særlige cirkuleringer
kommer netop, som et nyt initiativ i Kongressen forårsagede
frustrerede  skrig  over,  at  Russiagate/Trumpgate  måske  vil
mislykkes.

Husets Efterretningskomite har indstævnet firmaet Fusion GPS,
der har hjemsted i Washington, D.C., og dets ansatte om at
overholde Kongressens krav om information om, hvordan Fusion
kommissionerede skandaledossieret fra 2016 om Donald Trump fra
en MI6-ex-agent, Christopher Steele. Kongresmedlem Adam Schiff
(D-Californien)  udtrykte  stærk  modstand  mod  dem,  der  har
udstedt indstævningen, da han sagde, »Jeg tror, at der er håb
om, at, hvis de kan stille Christopher Steele for en rigsret,
og  hvis  de  kan  stille  FBI  og  Justitsministeriet  for  en
rigsret,  så  kan  de  måske  stille  hele  den  russiske
efterforskning  for  en  rigsret.«

Ja!  Der  er  en  udbredt  og  voksende  støtte  blandt  den
amerikanske  offentlighed  til  netop  dette  resultat.  Det  er
desuden, for mange mennesker i og omkring byen New York, og i
Washington,  D.C.,  som  direkte  oplevede  angrebene  den  11.
september, en stærk og personlig sag, at Bob Mueller er en
løgnagtig lejemorder, der mørklagde saudiernes rolle i dette
angreb.

At  opbygge  et  momentum  for  at  stoppe  angrebet  på  det
amerikanske  præsidentskab  og  på  nationen  er  samtidig  at
opbygge et momentum for, at det Nye Silkevejsparadigme kan
blive til virkelighed i den transatlantiske sfære, og kan
udvides i den eurasiske sfære, som det så spektakulært netop
gør. I USA og Europa er der et presserende behov for en
Glass/Steagall-reorganisering  af  bankpraksis,  udstedelse  af
rigelig, målrettet kredit og igangsættelse af forskning og
udvikling ind i de nye områder for fusion, plasmavidenskab og
rumforskning.  Hvordan  det  skal  ske,  har  Lyndon  LaRouche
fremlagt i sine »Fire Love«.
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Desuden er det ikke muligt at genopbygge efter katastroferne,
undtagen ved hjælp af disse »Fire Love«. Alene skalaen af den
udbredte  ødelæggelse  i  Nordamerika  som  et  resultat  af
sårbarheden over for »naturkatastrofer«, forårsaget af Wall
Streets  sabotage  af  vedligeholdelse  og  udvikling  af
infrastruktur,  viser  behovet  for  et  paradigmeskifte  i
politikken.  Til  orkanzonerne  i  den  Mexicanske  Golf  og
Caribien, og jordskælvet i Mexico, skal yderligere føjes de
hærgende brande i Californien. Mens dette skrives, har 21
mennesker  mistet  livet,  og  over  25.000  er  fordrevet  af
brandene, der stadig brænder kraftigt. Andre stater i det
vestlige USA er ligeledes blevet ramt i år. Den 12. okt. vil
Repræsentanterne Hus sandsynligvis stemme om den næste lov om
finansiering af katastrofehjælp på $36,5 mia. – som i går
korrekt blev sat op, på anmodning fra Det Hvide Hus, med $5
mia. til Puerto Rico, men som stadig kun lige rækker til at
dække  udgifterne  til  den  tidlige  responsfase.  Hvad  med
genopbygningsfaserne?

Selv før de nylige katastrofer indtraf, er den forfaldne,
amerikanske basisinfrastruktur brudt sammen – som det ses i
transportkrisen  i  New  Yorks  Metro  –  pga.  manglende
modernisering. Den 1. oktober, lige midt i høsttiden, opstod
der et hydraulisk svigt af en port i sluse og dæmning 53 på
Ohiofloden, med en 46 mil lang række af flodpramme på floden
til følge. Faciliteten blev bygget i 1928, og dens erstatning
i nærheden har været under konstruktion i 30 år og er stadig
ikke færdig.

Om 23 dage rejser præsident Trump af sted til Asien, hvor hans
møde med præsident Xi Jinping kan blive anledning til, at et
nyt stadium for håb og fordel for menneskeheden bryder ud. Vi
kæmper for en sådan ny begyndelse.

Torsdag, den 12. oktober, er Columbus Dag, som regnes for at
være den dato, hvor Columbus gjorde landgang i de amerikanske
lande i 1492. Præsident Franklin Roosevelt udstedte, midt i en
krigstid, en mindeerklæring i 1940, der sluttede med disse
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ord:

»I år, hvor vi betænker den tilstand, som verden er blevet
bragt til af destruktive kræfter, med lovløshed og tøjlesløs
magt,  der  hærger  en  ældre  civilisation,  og  med  vor  egen
republik, der ruster sig til forsvar for sine institutioner,
kan vi puste nyt liv i vor tiltro og forny vort mod ved at
mindes Columbus’ triumf efter en periode med hjerteskærende
prøvelser.

Det løfte, som Columbus’ opdagelse skænkede verden, om en ny
begyndelse  i  menneskets  march  mod  fremskridt,  har  været
undervejs mod sin opfyldelse i fire århundreder. Det er nu vor
opgave at være fast besluttet på, at denne fremmarch, på trods
af tilbageslag, vil fortsætte mod opfyldelsen.«

Årsagen til Muellers kup er
uforandret;
Trump  kunne  gå  sammen  med
Kina og
Rusland i den Nye Silkevej
Leder fra LaRouche PAC, USA, 10. okt., 2017 – Med præsident
Trumps planlagte, lange række af topmøder i Asien om kun tre
uger, er det ikke et spørgsmål om gradvis modstand for at
besejre forsøget på at tvinge ham ud af embedet: Det er en
yderst  presserende  kamp.  Hvis  heksejagten,  der  ledes  af
»særlige anklager« Robert Mueller, stoppes, kan præsidenten
bruge denne rejse til at fremme den dagsorden, der bragte ham
til magten, og som er spørgsmålet om afgørende samarbejde for
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fred  med  stormagterne  Kina  og  Rusland,  og  om  det
transformerende  byggeri  af  infrastruktur,  der  kan  »gøre
Amerika stort igen«. Disse to spørgsmål er forbundet i form
af, at USA tilslutter sig Bælte & Vej Initiativet eller den
»Nye Silkevej« med store, globale projekter.

Potentialet for en sådan Trump-dagsorden har, fra begyndelsen
i 2016, været motiveringen for britisk efterretning og deres
medskyldige,  europæiske  eliter  og  amerikanske
efterretningstjenester  og  medier,  til  at  konspirere  om  at
holde Trump ude, eller tvinge ham ud.

Præsidenten er under konstant angreb fra alle disse, om alle
spørgsmål. Selv den største og mest vedvarende præsidentielle
nødrespons  i  de  seneste  80  år  til  tre  successive,  store
orkaners  ødelæggelser  er  blevet  angrebet  med  bitter
partiskhed,  udløst  af  Obama-demokrater  og  medierne.

Men det, der står på spil for Muellers sponsorer og Trumps
fjender på højeste angloamerikanske niveau, er ikke nogen af
disse »spørgsmål«. Det er derimod muligheden for, at Trump
kunne  bryde  alle  love  i  britisk  geopolitik  og  indgå  en
alliance mellem store magter for fred og gensidig økonomisk
profit, baseret på deres fælles interesse.

Det betyder, at Kinas Bælte & Vej Initiativ, og dermed den
politik for Verdenslandbroen, som Lyndon og Helga LaRouche i
40 år har forfulgt i hele verden, er det faktiske potentiale,
der står på spil.

Alternativet, hvis Trump bliver stoppet og ikke gennemfører
det, er ikke alene en forhøjet trussel om krig, men også endnu
et finanssammenbrud; selv de, der har været mest med til at
forårsage det, som Tysklands finansminister Wolfgang Schäuble,
advarer nu om dette sammenbrud.

I intervallet frem til præsident Trumps afrejse til Asien
holder Helga Zepp-LaRouche tre internationale webcasts om den
fulde betydning af, at Amerika – og Europa – tilslutter sig



Bælte & Vej Initiativet. Indholdet af disse webcasts er som
følger:

Bælte  &  Vej  Initiativet  –  ideen  om  udvikling  gennem
Verdenslandbroen sådan, som LaRouche-parret har udbredt det i
årtier – involverer store, nationale kreditinstitutioner, der
på basis af fælles aftaler iværksætter storstilede projekter
for højteknologisk infrastruktur og en storstilet udvidelse af
rumforskning  og  samarbejde  om  rumforskning,  sammen  med
forcerede  programmer  for  udvikling  af  nukleare
fusionsplasmateknologier.  Det  involverer  en  stigende
produktivitet  og  produktiv  beskæftigelse  –  præcis,  hvad
præsident Trump tilsigtede. Og Wall Street og City of London
må sættes under kontrol gennem Glass/Steagall-forholdsregler.

Indholdet og resultatet af denne Asienrejse og dens potentiale
afgøres netop nu, gennem en mobilisering for at knuse Mueller-
kuppet. Dette er det aktuelle øjebliks virkelige spørgsmål.

Foto:  Præsident  Donald  J.  Trump  modtager  en  briefing  om
nødhjælps- og redningsindsatsen efter orkanen Maria. 26. sept.
2017. (Whitehouse Photo)

Direktør  for  FN’s  Afdeling
for Rumfartsanliggender
opfordrer  til  samarbejde
mellem FN og Kina
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gennem  Bælte  &  Vej
Initiativet
7. okt. 2017 – Kina promoverer aktivt den fredelige anvendelse
af  rummet  og  åbner  sine  egne  rumfartsmissioner  for  andre
lande, sagde Simonetta Di Pippo, direktør for FN’s Afdeling
for  Rumfartsanliggender  (UNOOSA).  Di  Pippo  kom  med  disse
bemærkninger  i  et  interview  med  Xinhua  under  den  68.
Internationale  Rumfartskongres  (IAC)  i  Adelaide,  South
Australia. Di Pippo sagde, at Kina, som et aktivt medlem af
komiteen, havde deltaget med meget solide delegationer, og
ligeledes – mht. teknologisk ekspertise – havde »præsenteret
mange nye initiativer og ideer«.

Et af de nye initiativer er Bælte & Vej Initiativet, som Kina
foreslog  i  2013,  og  som  tilsigter  at  opbygge  handels-  og
infrastrukturnetværk, der forbinder Asien med Europa og Afrika
langs  med,  og  hinsides,  den  gamle  Silkevejs  ruter.  Det
omfatter det Økonomiske Silkevejsbælte og det 21. Århundredes
Maritime Silkevej.

»Vi forsøger at forhandle bilateralt mellem UNOOSA og den
kinesiske regering om, hvordan vi kan blive en del af Bælte &
Vej Initiativet, et vigtigt initiativ, som Kina foreslår. Vi
fokuserer  naturligvis  på  rumforskningsdelen,  rumfartsdelen,
rumelementerne af Bælte & Vej Initiativet«, sagde Di Pippo.

»Vi  har  underskrevet  flere  aftaler  med  diverse  kinesiske
institutioner, der strækker sig fra katastrofemanagement og
nødrespons, anvendelsen af rumbaserede data og infrastruktur
til  katastrofemanagement  og  nødrespons,  og  til  spørgsmål
relateret til at åbne de videnskabelige data for alle i verden
og samarbejde om udforskning og innovation«, sagde Di Pippo.

Di  Pippo  er  særligt  imponeret  over  Kinas  indsats  for  at
forsøge at åbne sine rumfartsmissioner for alle, især for
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udviklingslandene, gennem samarbejde med UNOOSA. »Vi har siden
sidste år haft en meget interessant aftale med China Manned
Space inden for området for bemandet rumfart. Gennem vores
aftale åbner China Manned Space Kinas fremtidige rumstation
for  alle  i  verden,  især  for  udviklingslandene  og  de
fremvoksende  lande.«

En  annoncering  af  det  forestående  eksperiment  for
udviklingslande,  der  benytter  den  kinesiske  rumstation,
forventes senere i år. Di Pippo sagde, hun forventede, at Kina
ville  blive  en  stor  spiller  inden  for  udforskning  af
Solsystemet  og  hinsides,  inklusive  at  sende  automatiserede
rumfartøjer og rumskibe mod andre legemer i Solsystemet, og på
et givent tidspunkt, at sende mennesker.

»Kinas  fortsatte  og  øgede  engagement  i  den  fremtidige
udforskning af solsystemet vil hjælpe landet med yderligere at
udvikle sig, og vil med sikkerhed hjælpe os gennem de stærke
aftaler,  vi  har  med  den  kinesiske  regering  om  at  hjælpe
udviklingslande«, sagde hun.

»Det  er  en  virkelig  god,  global  fremgangsmåde.  Vore
diskussioner i Komiteen for den Fredelige Anvendelse af Rummet
er  altid  meget  konstruktive  fra  den  kinesiske  delegations
side,  for  den  globale  udforskning  af  Solsystemet  kan
selvfølgelig  kun  være  global.  Så  alle  hovedaktørerne  må
arbejde sammen.«

Foto: Simonetta Di Pippo, italiensk astrofysiker og nuværende
direktør for UNOOSA.



Schiller  Instituttets  Venner
stiller op i
kommunalvalget.  Briterne  og
finans-
markederne  frygter  Trump  –
Hvad sker der
når  Trump  besøger  Kina?
POLITISK
ORIENTERING,  5.  okt.,  2017.
Inkl. del 2
»Verden er i den grad præget af et helt utroligt potentiale
for menneskehedens videre færd, her på Jorden og ude i det
store univers, der omgiver os. Samtidig, så er vi også – på
grund af, at der er en gammel magtstruktur [kan ikke høres] –
jamen, så er vi også i en farlig tid, hvor det kan gå helt
galt. Hvor vi lever med en aktiv trussel om, at disse galninge
i den gamle garde kan finde på at udrydde menneskeheden i en
atomkrig. Det er noget, man må forholde sig til og ikke lade
sig terrorisere af det, så man bliver paralyseret – man skal
måske synge lidt mere; ha’ lidt input for sjælen, så man ikke
går helt i baglås – og så skal man ellers holde fokus på, hvad
der er muligt, og hvordan vi intervenerer til gavn for de
kommende generationer i at sikre, at vi i USA og i Europa får
et skifte fra det gamle, defekte paradigme, som vi stadigvæk
er præget af, og som etablissementet i den grad forsøger at
fastholde;  og  så  en  overgang  til  et  nyt  og  langt  bedre
paradigme,  som  indebærer  en  bedre  fremtid  for  hele
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menneskehedens  befolkning.«  …

2. del:

https://soundcloud.com/si_dk/finansverdenen-frygter-trump-hvad
-sker-der-nar-han-besoger-kina-om-en-maned

 

Kinas Bælte & Vej fører ud af
krisen;
For at række ud efter det,
luk Robert Muellers heksejagt
ned
Leder fra LaRouche PAC, USA, 3. okt., 2017 – Det kan ikke
blive mere indlysende, at en forbindelse må skabes mellem
USA’s aktuelle, presserende behov for at bygge og genopbygge
katastroferamt  infrastruktur  med  billioner  af  dollars  i
investeringer, og så Kinas Bælte & Vej Initiativ, der bygger
sådan infrastruktur i hele verden.

Blot  i  løbet  af  de  seneste  par  dage  har  Kinas
infrastrukturbanker meddelt deres involvering i Indiens løfte
om, at alle husstande skal have elektricitet inden udgangen af
næste år; i en udstrakt moderne genopbygning af Filippinernes
økonomiske infrastruktur; i et løfte om at være med til at
industrialisere Bolivia og gøre det til et stålproducerende
centrum; i et genopbygningsprojekt, der skal gøre Port-au-
Prince  og  Haiti  jordskælvssikkert  og  beskyttet  mod
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oversvømmelse. Finansfirmaer siger, dette vil frembringe et
voksende behov for stål frem til midten af 2020’erne, med
hundredevis af infrastrukturprojekter med ny teknologi under
Bælte & Vej Initiativet. Heri er også inkluderet byggeri af
havne og højhastighedsjernbaner i Europa, hvor den »Maritime
Silkevej« kommer ind i Europa gennem Balkan.

Både Kina og Japan, der nu oplever voksende forsoning efter
årtiers  fjendtlige  relationer,  er  rede  og  villige  til  at
investere i sådan ny infrastruktur i Amerika. USA mangler en
national  kreditbank,  gennem  hvilken  sådanne
investeringspartnerskaber  kan  oprettes.

Frem til det tidspunkt, hvor præsident Trump tager af sted på
sin  diplomatiske  Asien-rundrejse  (3.-14.  nov.),  og  som
omfatter  topmøder  i  Kina  og  Japan,  er  to  udviklinger
afgørende:

Præsidenten  må  befries  for  den  heksejagt,  der  anføres  af
»særlige anklager« Robert Mueller på vegne af britiske og
amerikanske  efterretningstjenester,  der  har  forsøgt  at
eliminere Trump, først som kandidat, og nu, som præsident.
Intet vil standse denne heksejagt, med undtagelse af den mest
gennemgribende afsløring af Muellers historie for forbrydelser
mod USA, ved hjælp af EIR’s 35-sider lange »dossier«, der
netop er udgivet, om disse forbrydelser. Dette er en nutidig
afpresser i J. Edgar Hoovers tradition, der kører i højeste
gear efter NSA-overvågningsmetoder; præsident Trump kan ikke
helt alene bekæmpe den kampagne for afsættelse af ham, som
Mueller leder. EIR’s stiftende redaktør Lyndon LaRouche, der
blev forfulgt af en »Få ram på LaRouche-task force«, under
Muellers ledelse, for 30 år siden, opfordrer til en global
cirkulering af EIR’s dossier for at stoppe det.

For det andet, må de af Larouche foreslåede økonomiske love,
inklusive  en  genindførelse  af  Glass/Steagall-loven  og
skabelsen  af  en  nationalbank  i  Hamiltons  tradition  til
infrastruktur  og  varefremstilling,  ligge  på  Kongressens  og



præsidentens bord på det tidspunkt, hvor han tager til Asien.

Foto: Præsident Donald J. Trump og præsident Xi Jinping. 8.
juli, 2017 (Official White House Photo by Shealah Craighead)

Beijing-ambassadør:  Kina  vil
hjælpe Bolivia med
at tage ’et gigantisk skridt
for industrialisering’
3. okt., 2017 – I et interview den 2. okt. i avisen El Deber
om  kinesisk-bolivianske  relationer,  understregede  Kinas
ambassadør  til  La  Paz,  Liang  Yu,  at  Kina  har  planer  om
»energisk« at hjælpe Bolivia, på en hvilken som helst måde, de
måtte  ønske  det,  med  at  udvikle  landet  til  at  blive  en
fremgangsrig industrination i centrum for et fremgangsrigt og
udviklende Sydamerika.

Relationer mellem vore lande »vil indlede en ny periode med
udbredt og hurtig udvikling … En udvidelse af samarbejde inden
for  sådanne  områder  som  produktiv  kapacitet,  minering  og
energi,  infrastruktur,  udvikling  af  hovedveje,  lufthavne,
jernbaner, vandkraftværker og samarbejde og udvekslinger inden
for sådanne områder som rumfart, telekommunikation, videnskab
og teknologi, samt miljøbeskyttelse, vil blive drivkraften i
industrialiseringen  af  Bolivia;  merværdien  af  bolivianske
produkter (gennem anvendelse af teknologi i produktionen) vil
øges, og landets kapacitet for autonom udvikling vil gå frem«,
sagde ambassadør Liang til den bolivianske avis.

Blandt  de  allerede  igangværende  projekter,  som  ambassadør
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Liang nævnte, var Kinas finansiering og byggeri af 1.300 km og
dusinvis af hovedveje, der »krydser landet fra nord til syd og
fra øst til vest og således lægger den strategiske grund for
transportinfrastruktur  i  Bolivia«.  Kina  har  ligeledes
underskrevet en kontrakt om at bygge et stålværk nær Bolivias
enorme  jernmalmforekomster  i  Mutun,  og  som,  når  det  er
færdigt, vil rangere Bolivias årlige stålproduktion blandt de
bedste i Latinamerika, og som, fortsatte ambassadøren, »vil
blive  et  gigantisk  skridt  hen  imod  industrialiseringen  af
Bolivia«.

Ikke det mindst vigtige af Kinas bidrag til Bolivias udvikling
er  de  henved  30  stipendiater  til  fremragende  bolivianske
studerende for at studere i Kina, hvoraf mange er »dedikeret
til sådanne højteknologiske karrierer som nuklear teknologi«.

El  Deber  spurgte  ambassadøren  om  Kinas  syn  på  Bolivias
bestræbelser  på  at  få  bygget  en  jernbane,  der  forbinder
Sydamerikas to kyster, og om denne bi-oceaniske jernbane er
inkluderet i Bælte & Vej-projektet. Ambassadør Liang udtalte
Kinas  støtte  til  dette  strategiske  projekt,  men  påpegede
diplomatisk behovet for, at landene i området når frem til en
aftale om, hvor den skal bygges.

Kina  forpligter  sig  til
storstilede
infrastrukturprojekter  i
Filippinerne
3.  okt.,  2017  –  En  delegation  af  regeringsministre  fra
Filippinerne var i Kina i sidste uge, hvor deres kinesiske
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modparter  indgik  en  forpligtelse  til  at  finansiere  flere
storstilede  infrastrukturprojekter  og  aftalte  at  optrappe
planlægningen af første og anden fase af projekter i hele
landet.  Deres  målsætning  er  at  blive  færdig  med
forhandlingerne inden starten af det 31. ASEAN-topmøde, der i
år holdes i Filippinerne fra 10.-14. nov., og som vil se
deltagelse af den kinesiske premierminister Li Keqiang.

Byggeriet af to store broer i Manila er planlagt til at gå i
gang i november. Kinas handelsminister Zhing Shang bad den
filippinske  finansminister  Carlos  Dominguez,  der  ledede
delegationen,  om  at  prioritere  8  af  de  12  projekter  på
præsident  Rodrigo  Dutertes  liste  over  første  fase.  Disse
projekter omfatter, ud over de to broer i Manila, et stort
vandmanagement- og dæmningsprojekt, de skal forsyne Manila med
vand;  en  plan  om  kunstvanding  ud  fra  Chicofloden  i  den
nordlige del af Filippinernes største ø, Luzons, og som har
været på tegnebordet i over 40 år; en hævet motortrafikvej i
Davao  City  på  Mindanao;  en  industripark;  to  narko-
rehabiliteringscentre;  broer,  der  forbinder  flere  øer  i
øgruppen Visayas, der ligger mellem Luzon og Mindanao; et
landbrugsteknisk center; og genopbygning af Marawi, byen på
Mindanao, der blev besat af ISIS-relaterede terrorister i maj
måned,  og  hvor  der  stadig  foregår  kampe.  Mange  af  disse
projekter har ligget på tegnebordet i årtier, med løfter fra
Verdensbanken og andre, som aldrig materialiserede sig.

Dominguez sagde til kineserne: »Vi anerkender og påskønner det
fortsatte  engagement  mellem  vore  regeringer  om  at  sætte
tempoet  i  vejret  for  forberedelserne  til  de  udgiftstunge
infrastrukturprojekter.  Begge  regeringer  gennemfører
bestræbelser for at strømline og fremme godkendelsesprocessen
for disse flagskibsprojekter.«

Zhong tilskyndede Filippinerne til at trække på andre kilder
til  finansiering,  inklusive  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) og Kinas Silkevejsfond, såvel som også
Asiatisk  Udviklingsfond.  AIIB  har  for  nylig  aftalt  at



medfinansiere et projekt til oversvømmelseskontrol i Manila,
sammen med Verdensbanken og regeringen.

Foto:  Filippinernes  præsident  Rodrigo  Duterte  og  Kinas
præsident Xi Jinping. (Arkivfoto). Kina har bedt Filippinerne
prioritere 8 af 12 store projekter på deres liste over første
fase af et storstilet infrastrukturprogram, af hvilke mange
har  ligget  på  tegnebordet  i  årtier,  og  som  nu  får
investeringslån  fra  AIIB  og  ADB,  o.a.

En  sejr  over  den  nuværende
uvidenhed
er en sejr over had.
Af Helga Zepp-LaRouche
Fra LaRouche PAC Manhattan Project Borgermøde i New York City,
30. sept., 2017.

Nu har Kina udviklet en ny model for udenrigspolitik, og det
er virkelig vigtigt, at amerikanere bliver bekendt med den;
for det er ikke sådan, at Kina er ved at tage over, sådan, som
Bannon siger. At Kina på en eller anden måde truer med at tage
USA’s position. Nogle af jer husker måske, at der for et par
måneder siden var et møde i New York, hvor den kinesiske
ambassadør  i  Washington,  Cui  Tiankai,  grundlæggende  set
fremlagde  en  præsentation,  hvor  han  sagde,  at  der  var  16
eksempler i historien, hvor et land ville overgå den magt, som
frem til dette punkt havde været den dominerende. At det i 12
tilfælde førte til krig; og at, i 4 tilfælde overtog den
fremvoksende  magt  simpelt  hen  den  gamle  dominerende  magt.
Ambassadør Cui sagde, at Kina hverken vil have de 12 tilfælde,
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hvor der blev krig, og ikke ville gentage disse eksempler; og
heller ikke ville have de andre 4, for det, Kina tilbyder, er
en helt ny model for relationer staterne imellem. Dette vil
jeg gerne gennemgå, for jeg mener, det er absolut afgørende.
Kina  foreslår  en  ny  model  for  stormagter,  baseret  på  den
absolutte respekt for de andre staters suverænitet, princippet
om  ikke-indblanding,  princippet  om  accept  af  en  anden
samfundsmodel og et win-win-samarbejde mellem de to. Dette er
selvfølgelig, hvad forholdet mellem USA og Kina bør blive til.
Dernæst er et andet aspekt af denne nye, kinesiske model, en
ny relation til Kinas naboer. Dette er allerede i kraft med
ASEAN-landene, med Shanghai Samarbejdsorganisationen; det er i
kraft  i  det  Sydkinesiske  Hav,  hvor  lande,  der  er  naboer,
indser fordelene ved gensidigt økonomisk samarbejde snarere
end geopolitisk konfrontation.

Et tredje aspekt, som i et aspekt er det vigtigste, er, at
Kina  har  udviklet  en  helt  ny  model  for  relationer  med
udviklingslandene. Dette er mest synligt i Afrika. Det, Bælte
& Vej Initiativet, den Nye Silkevej, har gjort på fire år,
siden Xi Jinping annoncerede det, har ikke alene ført til
historiens  største  infrastrukturprogram,  hvor  folk  blot
diskuterer, om det nu er 12 gange eller 20 gange så stort som
Marshallplanen  i  genopbygningen  (i  Europa)  efter  Anden
Verdenskrig. Det er et åbent spørgsmål; det er det gode. Det
har  fuldstændig  forandret  karakteren  af  det  afrikanske
kontinent, fordi kineserne har bygget jernbaner fra Djibouti
til  Addis  Abeba;  de  bygger  nu  jernbaner  fra  Kenya  og
Mozambique  hele  vejen  til  Rwanda.  De  har  bygget  mange
industriparker, vandkraftværker, systemer til kunstig vanding;
og  nu  planlægger  de  at  gennemføre  det  største
infrastrukturprojekt  nogensinde  –  Transaqua-projektet  –  der
med  sikkerhed  ville  transformere  hele  det  afrikanske
kontinent.

Dette er en ny model for relationer, og den er ikke baseret på
geopolitik. Den har ideen om en alliance mellem fuldstændigt



suveræne  nationalstater;  det  er  faktisk,  hvad  John  Quincy
Adams havde foreslået, da han var præsident for USA.

Download (PDF, Unknown)

FN:  Kinas  udenrigsminister
kræver  dialog  om
Koreahalvøen;
promoverer Bælt & Vejs succes
for verdensfred
22.  sept.,  2017  –  Den  kinesiske  udenrigsminister  Wang  Yi
adresserede den generelle debat i FN’s 72. Generalforsamling i
går, hvor han gentog sit lands krav om en dialog for at løse
krisen  over  Koreahalvøen.  Han  understregede  atter  Kinas
forpligtende engagement til at bevare en atomvåbenfri halvø,
men opfordrede også parterne til ikke at gøre noget, der kunne
øge  spændingerne.  »Alle  parter  må  spille  en  konstruktiv
rolle«, understregede han.

Wang understregede den centrale rolle, som FN har spillet i at
bevare  freden  i  løbet  af  de  seneste  syv  årtier  og
understregede behovet for, at FN bevarer fokus på løsningen af
atomvåbenkrisen på halvøen. Han sagde også, at verden nærmer
sig  årsdagen  for  den  første  aftale,  man  opnåede  for  at
indskrænke den Demokratiske Folkerepublik Koreas (Nordkoreas)
atomvåbenprogram, som et resultat af sekspartsforhandlingerne,
som havde »formuleret en køreplan« for atomafrustning. Det
fandt sted for 12 år siden, men, »Denne erklæring er ikke
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forældet«, sagde Wang Yi.

Han  sagde  også,  at  FN  må  spille  en  fremtrædende  rolle  i
udviklingssektorens  fortsatte  økonomiske  udvikling  og
understregede, at den økonomiske genrejsning efter 2008-krisen
»stadig  var  op  ad  bakke«.  Han  sagde,  at  FN  må  være  en
hovedfaktor i forfølgelse af en udviklingspolitik, der drager
fordel af »nye videnskabelige revolutioner« i horisonten, og i
hvilken bestræbelse »FN fortsat må sætte tempoet«, og han
understregede betydningen af FN’s charter. »Globalisering er
ikke et spørgsmål om Øst vs. Vest«, sagde han. »Vi bør ikke
følge jungleloven. Lande bør blomstre sammen.«

Han sagde, at der har været en »betydningsfuld rejse for Kina«
i  løbet  af  de  seneste  fem  år.  »Kina  vil  aldrig  søge
herredømme, og vil altid stemme for fred.« Han rejste også
spørgsmålet  om  den  forestående  Kinas  Kommunistiske  Partis
Kongres, »som vil åbne et nyt kapitel i den kinesiske drøm«,
og han promoverede den succes, som Bælte & Vej Forum for
Internationalt Samarbejde i maj måned havde været, og som
»leverede flere end 270 projekter«. Til næste år, sagde han,
vil  Kina  følge  op  på  dette  ved  at  være  vært  for  Kinas
Internationale Udstilling.

Foto:  Kinas  udenrigsminister  Wang  Yi  taler  for  FN’s  72.
Generalforsamling.

Mellemamerika  begynder  at
komme ind i Bælte & Vej;
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Venter  på,  at  også  USA
tilslutter sig
17. sept., 2017 – Panamas præsident Juan Carlos Varela og den
kinesiske  udenrigsminister  Wang  Yi  præsiderede  i  dag  ved
åbningsceremonien  for  den  første  Kinesiske  Folkerepubliks
Ambassade nogen sinde i Panama. »En ny æra begynder, hvor vi
bør være tættere end nogensinde på vegne af vore folkeslags
velfærd. Geografiske afstande vil ikke udgøre en hindring for,
at vi er allierede«, sagde præsident Varela ved anledningen.

Frem til for et par måneder siden have Panama, som de fleste
mellemamerikanske  nationer,  diplomatiske  relationer  med
Taiwan, og ikke med Folkerepublikken Kina.

Præsident  Varela  mødtes  med  Wang  den  16.  sept.  og
understregede Panamas betydning som en logistisk havne- og
lufthavnsplatform og indbød Kina til at bruge landet som Kinas
bro og kommercielle arm til hele Latinamerika.

Tre dage tidligere havde Panamas første ambassadør til Kina,
Francisco  Carlo  Escobar,  præsenteret  sine  anbefalinger  i
Beijing, hvor han i et interview, der blev udgivet af Xinhua
den 16. sept., understregede, at Panama er meget interesseret
i  Bælte  &  Vej  Initiativet  og  i  at  bringe  BRI  til  hele
Latinamerika. Han sagde til Xinhua, at »Panama kan blive [et
strategisk sted] … for logistisk distribution og muligvis for
at præsentere visse infrastrukturprojekter, der kunne hjælpe
Bælte & Vej Initiativet i området.«

Wang bekræftede over for præsident Varela, at præsident Xi
Jinping vil modtage ham før udgangen af 2017 i Beijing, hvor
han forventer, de vil underskrive flere end 20 aftaler, som nu
forhandles  mellem  de  to  nationer.  Panamas  præsidentielle
telegramtjeneste rapporterer om Varela-Wang-mødet, at Varela
under  dette  besøg  ligeledes  officielt  vil  åbne  Panamas
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ambassade i Beijing og konsulat i Shanghai, såvel som også
besøge  Guangszhou,  Shanghai  og  Beijing,  for  at  fremme
forretninger  og  turisme.

En repræsentant for Panama Canal Authority Economics Unit,
Eddie  Tapiero,  satte  fokus  på  disse  relationers  virkelige
strategiske potentiale, da han i en tale for nylig om »Panamas
nye  relationer  med  Kina  og  de  mulige  implikationer  for
kanalen: OBOR« sagde, at, udover at forøge handlen gennem sine
nye  relationer  med  Kina,  tilslutter  Panama  sig  også  det
kinesiske  initiativ,  »som  i  de  nærmeste  år  vil  forandre
verden«, Bælte & Vej Initiativet som, sagde han, også USA må
tilslutte sig.

Panamas La Estrella citerede Tapiero i dag: Bælte & Vej er »en
ny model for globalisering i verden, og Panama bør ikke stå
udenfor. Som alle latinamerikanske landes hovedpartner, må USA
blive en del af initiativet. Med alle spillere, der arbejder
mod samme mål, vil landene på længere sigt opnå en balance i
deres styrke og stabilitet«.

Bælte & Vej blev også understreget i Wangs stop i Costa Rica,
det eneste, andet mellemamerikanske land, der har relationer
med Folkerepublikken Kina, etableret for 10 år siden. Forud
for Wangs besøg, havde præsident Luis Guillermo Solis den 1.
sept.  entusiastisk  talt  om  de  kinesisk-costaricanske
relationer, men fremførte, at, før en deltagelse i Bælte & Vej
Initiativet, bør de bilaterale relationer først udvides. Men
efter Wangs besøg den 15. sept., hvor han mødtes med både
præsidenten og Costa Ricas udenrigsminister Manuel Gonzales,
sagde Gonzales, at Costa Rica er rede til aktivt at tage del i
byggeriet af Kinas Bælte & Vej Initiativ, som vil fremme Costa
Ricas egen udvikling. Han tilføjede, at Costa Rica er villig
til at udforske et trilateralt samarbejde med Kina og Panama.

Teddy Roosevelt må vende sig i sin grav. Og Lyndon LaRouches
ven, general Manuel Noriega, smiler bestemt glad.



Foto:  Den  kinesiske  udenrigsminister  Wang  Yi  (v),  Panamas
præsident  Juan  Carlos  Varela  (c)  og  Isabel  Saint  Malo  de
Alvarado, Panamas vicepræsident og udenrigsminister, deltog i
en  underskrivelsesceremoni  i  Panama  City,  17.  sept.,
2017  [Photo/Xinhua]

Lyndon LaRouche:
Sabotage af min politik ved
århundrede-
skiftet har gjort Korea til
en mulig
gnist til atomkrig
4. sept., 2017 – Mens verden med bæven ser på Nordkoreas
magtfulde demonstration af atomvåben og USA’s trusler om krig,
mindede Lyndon LaRouche verden om, at det var sabotage af hans
politik for »fred gennem udvikling«, først fra George Bush’ og
Dick Cheneys, og dernæst Obamas, side, som forårsagede den
nuværende krise. »Rammeaftalen« fra 1994 under Bill Clinton
arbejde  på  at  afslutte  Nordkoreas  atomvåbenprogram,  med
inspektører fra IAEA på stedet, til gengæld for økonomisk
samarbejde, da Bush og Cheney skrottede den til fordel for
miltære  trusler  og  konfrontation.  Igen  i  2002,  da  den
sydkoreanske præsident Kim Dae-jung, med opbakning fra Rusland
og  Kina,  genoptog  sin  »Solskinspolitik«  med  at  åbne  for
økonomisk samarbejde med Nordkorea, afviste Bush og dernæst
Obama samarbejde, alt imens de beskyldte Nordkorea for at
»snyde«.
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Kendsgerningen  er,  at  briterne  og  deres  neokonservative
kohorter i USA ikke ønsker en løsning, eftersom krisen i Korea
retfærdiggør deres bestræbelser på at ramme Kina, økonomisk og
militært. Dette bliver klart i dag gennem Washingtons respons
til den opfattede trussel fra Pyongyang.

USA’s inkompetente ambassadør til FN, Nikki Haley, sagde i dag
ved hastemødet i FN’s Sikkerhedsråd, at Nordkoreas leder Kim
Jong-un »tigger og beder« om krig og sagde, at USA er i færd
med at udarbejde et udkast til en resolution, der skal til
afstemning i næste uge, og i hvilken »USA vil anse ethvert
land, der gør forretninger med Nordkorea, som et land, der
hjælper  deres  hensynsløse  og  farlige  atomare  hensigter«  –
dvs., at målet er at ramme Kina, såvel som også Rusland.
Finansminister Steven Mnuchin, Wall Streets aktiv i Trump-
administrationen, sagde søndag til Fox News, at han arbejdede
på sanktioner, der ville medføre, at »enhver, der ønsker at
handle eller gøre forretninger med [Nordkorea], ville blive
forhindret i at handle eller gøre forretninger med os«. Han
taler formentlig om at udelukke visse kinesiske banker og
selskaber af USA’s finansielle system – hvilket er sindssygt.

Dette gør det ligeledes klart, at målet også er at ramme
Trump,  mere  bestemt  hans  bestræbelser  på  at  opbygge  et
arbejdsvenskab mellem USA og både Kina og Rusland, og som er
baggrunden for den igangværende »farvede revolution« imod ham
af forrædere i begge partier.

Selv tweetede Trump, at Kina »forsøger at hjælpe, men uden
meget held«, og beskyldte Sydkorea for at »formilde«, når det
på nogen som helst måde ønskede at indgå i en relation med
Nordkorea. General Mattis udstedte en erklæring, der sagde:
»En hvilken som helst trussel mod USA eller dets territorier –
inklusive Guam eller vore allierede – vil blive mødt med en
massiv militær respons, der både er effektiv og overvældende.«

På den anden side udstedte den sydkoreanske præsident Moon
Jae-ins kontor en erklæring, der sagde: »Korea er et land, der



har oplevet en krig mellem brødre. Krigens ødelæggelser bør
ikke gentages i dette land.« Moon har udtrykkeligt erklæret,
at præsident Trump har forsikret ham om, at der ikke bliver
nogen militæraktion imod Nordkorea uden Seouls godkendelse.
Ikke  desto  mindre  optrapper  Moon-regeringen  tempoet  for
deployeringen af THAAD-missiler i dets land (på trods af stærk
opposition fra Kina og Rusland) og diskuterer med Washington,
deployeringen  af  amerikansk,  strategisk  militærudstyr  i
Sydkorea, inklusive et atomarmeret hangarskib og strategiske
bombefly.

Både Kina og Rusland fordømte kraftigt Nordkoreas atomtest,
men  gjorde  det  klart,  at  Washingtons  afvisning  af
forhandlinger  med  Pyongyang,  eller  af  at  indskrænke  sine
militærøvelser, der truer Nordkorea, ligeledes er ansvarlig
for krisen. »Det er min personlig opfattelse, at der slet ikke
ville have været nogen konflikt, hvis USA var holdt op med at
bevare konflikten«, sagde den russiske vice-premierminister og
præsidentielle  udsending  for  Fjernøsten,  Yuri  Trutnev,  til
TASS. »Hver gang, Nord- og Sydkorea synes at være ved at komme
overens,  og  spændingerne  begynder  at  lette,  begynder  der
straks nogle flådeøvelser, der endda understreger en plan for
øvelser, hvis formål er at angribe Pyongyang, hvilket er en
direkte provokation«, sagde Trutnev.

Talsmand for det Kinesiske Udenrigsministerium, Geng Shuang,
sagde mandag til reportere, at Nordkorea må være meget klar
over,  at  FN’s  Sikkerhedsråds  resolutioner  forbyder  sådanne
aktiviteter. Men Geng tog også afstand fra truslerne mod Kina.
Han  sagde,  at  Kina  anså  det  for  uacceptabelt  »med  en
situation, hvor vi på den ene side arbejder for at løse dette
spørgsmål fredeligt, men hvor vore interesser på den anden
side  udsættes  for  sanktioner  og  sættes  på  spil.  Dette  er
hverken objektivt eller rimeligt.«

China Daily skrev i en leder: »Der er ingen tvivl om, at
handlingerne fra den Demokratiske Folkerepublik Koreas side …
er  grov  overtrædelse  af  relevante  resolutioner  i  FN’s



Sikkerhedsråd og har voldt alvorlig bekymring i området og
globalt. Men det hjælper ikke situationen, at Trump tweeter
angreb på DFK og kritiserer Sydkorea og Kina.« Lederartiklen
fortsætter med at fremføre, at »den fundamentale fiaskofor
Trumps  strategi  er,  at  den  sætter  for  store  håb  til  en
stramning af sanktionerne, en strategi, der i årtier har vist
sig at være en fiasko«. Lederartiklen fortsætter »Hvis Trump
har ret, når han siger, at Kina ’forsøger at hjælpe, uden
meget held’, så skyldes det, at USA ikke har lyttet til Kinas
råd, såsom at genoptage sekspartsforhandlingerne og direkte
kontakter  mellem  USA  og  DFK  og  acceptere  den  ’tosidede
suspendering’,  hvor  USA  og  Sydkorea  stopper  deres
militærøvelser  og  DFK  suspenderer  sine  atomtests.«

Putin,  Xi  Jinping,  Abe,  Moon  og  andre  vil  mødes  i  denne
weekend, nogle på det igangværende BRIKS-møde i Xiamen, og
dernæst på det Østlige Økonomiske Forum i Vladivostok, hvor
Korea vil stå højt på dagsordenen.


